
   
                                   DETERMINAZIONE N. 1026 del 13/10/2016 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  

 

ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA 
RETI 

(AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
FORNITURA DI VACCINO AD USO UMANO  ANTI HERPES 
ZOSTER E  SERVIZI CONNESSI IN FAVORE DELLE AZIENDE DEL 
SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE (procedura 
negoziata ai sensi art.63 c.2 lett.b) D.Lgs.50/2016 ) (83-2016) 
PRESA ATTO DELLA CONVENZIONE DA PARTE DI SCR REGIONE 
PIEMONTE.- 
 

 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 1026 del 13/10/2016 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                             
 
 Data 19/09/2016 
                                                                Il Direttore S.O.C. 
                                                                       Farmacia  
                                                                 (dott. Laura Poggi) 

                                            
 

 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 1026 del 13/10/2016 

3 di 5 

 
 
 

IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI , TECNOLOGIE , INGEGNERIA 
CLINICA, RETI (AUDIO - VIDEO – INFORMATICA) 

 
 
  “Confermato che, in esecuzione delle disposizioni regionali impartite, alla Società di 

Committenza Regione Piemonte spa (SCR-Piemonte) costituita ai sensi della legge Regionale  n.19 del 06 

agosto 2007 con funzioni di coordinamento delle procedure di aggiudicazioni degli appalti pubblici di 
lavori, di forniture e di servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di 

scelta degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la sanita’; 
            

             visto che in data 10/08/2016 a seguito dell’espletamento della procedura negoziata ex art.57, 
comma 2 lett.b).D.Lgs.163/06 e s.m.i., è stata disposta l’esecuzione in urgenza della fornitura del 

farmaco ZOSTAVAX e servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della Regione 

Piemonte al prezzo unitario di € 87,45 (IVA esclusa); 
 

            la Convenzione stipulata con la ditta SANOFI PASTEUR MSD SPA con sede legale in Roma, Via 
degli Aldobrandeschi 15, ha per CIG. il  seguente Numero 67440421E2C  e una durata dal 10/08/2016 al 

30/04/2017 e, nella sola ipotesi, in cui alla scadenza del termine non sia esaurito il quantitativo massimo 

stabilito potrà essere prorogata fino ad un massimo di ulteriori sei mesi , previa comunicazione scritta  da 
inviarsi al Fornitore da parte di SCR- Piemonte SPA; 

 
            richiamata la pubblicazione relativa all’argomento sul sito S.C.R. Regione Piemonte, 

 
              occorre prendere atto della procedura regionale sopra menzionata, cui l’Azienda ha inteso e 

intende aderire. 

          
             Si precisa, inoltre, che  i requisiti contenuti  nel D.U.R.C. della Ditta di cui trattasi sono stati 

verificati dall’ Ente che ha gestito la gara. 
 

              Poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia gestionale 

ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo 
aziendali 

 
DETERMINA 

 

 
 

 
1°)        di prendere atto,   per  i motivi   e    per    quanto   discendente dai  contenuti  del preambolo al   

             presente provvedimento,  della disposizione  da parte di  S.C.R. Regione Piemonte di esecuzione                              
             in urgenza   della fornitura del farmaco  ZOSTAVAX  e  servizi connessi in favore delle Aziende 

del Servizio Sanitario  della Regione   Piemonte alla  ditta  SANOFI PASTEUR MSD SPA con sede 

legale in Roma, Via degli Aldobrandeschi 15,  e una durata  dal   10/08/2016 al  30/04/2017 e, 
nella  sola ipotesi, in cui  alla scadenza  del termine  non  sia   esaurito il quantitativo massimo 

stabilito potrà essere  prorogata fino ad un massimo di ulteriori sei mesi , previa comunicazione 
scritta  da inviarsi al Fornitore da parte di SCR- Piemonte SPA. 

 

2°)     di dare atto che gli affidamenti di cui al presente provvedimento si intendono accettati  senza 
adozione di ulteriori provvedimenti, in caso di mutamento degli affidatari in relazione a fusioni, 

incorporamenti, cessioni ramo d’azienda ed ogni eventuale altra modificazione giuridica inerente i 
medesimi e/o i prodotti oggetto di fornitura. 

 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 1026 del 13/10/2016 

4 di 5 

3°) di dare atto, altresì, che la    comunicazione    formale del     presente   provvedimento alle Ditte  
interessate tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile.  

 

 
 

 4°)      di confermare che l’onere di spesa discendente  dall’assunzione del presente provvedimento, e 
valutato in presunti Euro 3.500,00=(IVA inclusa) per il corrente anno, potrà farsi fronte 

avvalendosi della sotto segnata autorizzazione, che presenta sufficiente disponibilità, a suo tempo 

assunta per analogo titolo di spesa ed iscritta ai riportati conti del Conto Economico Esercizio 
2016: 

 
conto 3 10 01 05 

autorizzazione  n. 2    subimpegno : n. 1 
 

           mentre   per    quanto     concernerà   l’  anno 2017,   interessato    stante   la      validità  

temporale   dell’ affidamento    disposto,  occorrerà  provvedervi   con    successivo  e separato 
provvedimento. 

         
3°)       di dare mandato alla SOC Affari  Generali  di    trasmettere   copia del presente atto al Collegio             

            Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 

 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
 

 
Data   13/10/2016     

 
 

                                                                              IL Direttore S.O.C. Acquisti,                                               
                                                                              Tecnologie,Ingegneria,Clinica, 
                                                                            Informatica (Audio – Video – Reti)                                                                                
                                                                              Responsabile del Procedimento  
                                                                                  
                                                                                   (dott. Federico Bonisoli)           

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
________________________ 

 
 

             
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 1026 del 13/10/2016 

5 di 5 

 
 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

